
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 89 – Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2023 – DISPENSA nº: 001/2023 – Pelo presente 
instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu 
Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura dos contratos nº. 
002/2023, 003/2023, 004/2023, 005/2023 e 008/2023, no dia 11 de janeiro de 2023, 
respectivamente com CARLOS ANTÔNIO MATIAS, portador da Cédula de Identidade 
nº 6.495.566 SSP/SP e CPF nº 174.121.456-49, MOISES JOSE MOREIRA, portador da 
Cédula de Identidade nº MG-623390126 e CPF nº 527.767.518-34, MOACIR 
CORDEIRO MENDES, portador da Cédula de Identidade nº MG-773.080 e CPF nº 
243.584.106-00, TEREZINHA DE ALMEIDA SOARES, portadora da Cédula de 
Identidade nº MG-11.407.057 e CPF nº 832.141.276-91 e MOREIRA E COSTA 
IMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.793.225/0001-12, perfazendo um valor 
total da licitação de R$85.572,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais), 
cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IAPU/MG. Vigência: 11 de 
janeiro de 2023 a 10 de janeiro de 2024, neste município. 25 de janeiro de 2023. JOSÉ 
PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 511/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 0017/2022 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº. 10/2023, no dia 25 de janeiro de 2023, com a empresa MG LESTE CONSTRUTORA 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 18.835.649/0001-
98, perfazendo um valor total da licitação de R$254.592,24 (duzentos e cinquenta e 
quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos), cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de 
engenharia na execução de calçamentos com blocos pré-moldados de concreto e 
drenagem em trechos de estradas vicinais de Iapu/MG, conforme edital e anexos, de 
acordo com o contrato de repasse nº 915374/2021, que entre si celebram a união, por 
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela 
Caixa Econômica Federal e o município de Iapu/MG. Vigência: 25 de janeiro de 2023 a 
24 de janeiro de 2024, neste município. 25 de janeiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal. 

 


		2023-01-25T16:50:06-0300




